¹⁵ Zie ← BP 1177 f 029r 04 do 26-02-1383, uitgifte van de onderpanden voor de erfcijns.

Willelmus Corstiaens maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Arnoldi Tolinc quintam partem ad se et suam uxorem spectantem in hereditario censu sex librarum monete quem Henricus dictus Das carpentator promisit se daturum et soluturum dicto quondam (dg: Arnoldo) Arnoldo Tolinc hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quadam hereditate sita in Busco juxta locum dictum Zile inter hereditatem Godefridi carpentatoris ex uno et inter hereditatem Arnoldi Tolinc predicti ex alio tendente a communi aqua ibidem decurrente retrorsum usque (dg: ?ad he) ad hereditatem Willelmi Bresser et que hereditas primodicta continet ubique tam ante quam retro decem et novem ac dimidiam pedatas dictas hamervoet in latitudine (dg: continen) insuper ex duabus (dg: terciis partibus) terciis partibus pontis siti sive consistentis atq' primodictam hereditatem (dg: que) qui pons continet viginti unam pedatas in latitudine scilicet ex illas' duabus terciis partibus dicti pontis que site sunt retro ante primodictam hereditatem versus pontem dicti Godefridi prout in litteris atque quintam partem ad se spectantem in hereditario censu trium librarum monete solvendo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in (dg: d) Busco in vico Orthensi inter hereditatem (dg: Petri) Petri dicti Witmeri ex uno et inter hereditatem Rutgheri de Gravia ex alio vendito dicto quondam Arnoldo Tolinc a Johanne dicto Bergher prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo filio quondam Arnoldi Tolinc predicti cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hubertus et Werthusen datum quinta post Bartholomei.

BP 1181 p 159r 02 za 31-08-1398.

Johannes zvw Andreas gnd Verkenman en Henricus die Coster zv Rutgherus Willen soen ev Katherine dvw voornoemde Andreas Verkenman verkochten aan Jacobus Sperre 2/6 deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van voornoemde Andreas resp. aan hen zal komen na overlijden van Hadewigis wv voornoemde Andreas, in (1) goederen gnd te Onstaden, in Son, ter plaatse gnd Onstaden, tussen kv Henricus van Onstaden enerzijds en erfgoed gnd die Straetbeemd anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van Son, en met het andere eind aan de plaats gnd aen Sterbeke, welke goederen waren van Theodericus van Boeghe, welke goederen wijlen voornoemde Andreas in pacht verkregen had van Johannes van Dordrecht, (2) een stuk land, in Son, tussen voornoemde goederen te Onstaden enerzijds en Wautgherus gnd Wauthem van den Velde anderzijds, van welk 2/6 deel voornoemde Hadewigis haar vruchtgebruik aan haar voornoemde kinderen Johannes en Katherine had overgedragen, (3) alle beesten, varende geod, koren en andere roerende en gereede goederen op voornoemde goederen.

+. {Links onder aan het contract een getal 149 7/8?}.

#Johannes filius quondam Andree dicti Verkenman et# Henricus die Coster filius (dg: quondam) Rutgheri Willen soen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti quondam Andree Verkenman duas sextas partes eis de morte dicti quondam Andree successione advolutas et post mortem Hadewigis relicte eiusdem quondam Andree advolvendas in bonis dictis te Onstaden sitis 'parochia de Zonne in loco dicto Onstaden inter hereditatem liberorum (dg: q) Henrici de Onstaden ex uno et inter hereditatem dictam die Straetbeemt ex alio tendentibus cum uno fine ad communitatem de Zonne et cum reliquo fine (dg: f) ad locum dictum aen (dg: He) Sterbeke et (dg: cum) in attinentiis eorundem bonorum singulis et universis que bona cum suis attinentiis fuerant (dg: q) olim Theoderici de Boeghe prout huiusmodi bona cum suis attinentiis ad dictum quondam Theodericum de Boeghe spectare consueverant et que bona cum suis attinentiis dictus quondam Andreas erga Johannem de Dordrecht ad pactum acquisiverat prout in litteris (dg: atq) atque #in# pecia terre sita in parochia de Zonne inter (dg: bo) dicta bona (dg: d) te Onstaden ex uno et inter hereditatem Wautgheri dicti Wauthem (dg: d) van den Velde ex alio

#(dg: ..) de quibus duabus [sextis] partibus dicta Hadewigis suum usufructum quem habuit in eisdem dictis Johanni et Katherine suis liberis supportavit et resignavit# simul cum (dg: se) duabus sextis partibus ad ipsos spectantibus in omnibus bestiis et bonis pecoralibus et in bladis et ceteris bonis mobilibus et paratis supra dicta bona consistentibus ut dicebant hereditarie vendiderunt Jacobo Sperre (dg: promittentes) supportaverunt cum litteris et jure promittentes (dg: cum) indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Vladeracken et Ludinc datum (dg: sabbato) in profesto Egidii.

BP 1181 p 159r 03 za 07-09-1398.

Theodericus Loef en Johannes Perman beloofden aan Johannes van der Steghen 11½ Gentse nobel of de waarde met het oktaaf van Pasen aanstaande (zo 06-04-1399) te betalen.

Theodericus Loef et Johannes Perman promiserunt indivisi super omnia Johanni van der Steghen XI et dimidium Gentsche nobel seu valorem in auro ad octavas pasche proxime futuras persolvendos. Testes Hubertus et Vladeracken datm sabbato post Egidii.

BP 1181 p 159r 04 za 07-09-1398.

Voornoemde Johannes beloofde voornoemde Theodericus Loef schadeloos te houden. Wordt niet geschreven.

+

Dictus Johannes promisit super omnia dictum Theodericum Loef indempnem servare. Testes datum supra. Non scribatur.

BP 1181 p 159r 05 ma 09-09-1398.

Mathias zv Arnoldus zvw Jacobus van Baest verkocht Mathias gnd Foet een n-erfcijns van 8 gulden pieter Leuvens of de waarde in goud, met Pasen te betalen, gaande uit de navolgende erfgoederen, die waren van Jordanus van der Teijnden, in Oirschot, (1) een huis en tuin, ter plaatse gnd Straten, beiderzijds tussen een gemene weg, (2) een stuk land gnd dat Nieuweland, in de akkers van Aarle, tussen Arnoldus gnd Bac enerzijds en een akker gnd die Yndakker anderzijds, (3) voornoemde akker gnd die Yndakker, in de akkers van Aarle, tussen laatstgenoemd stuk land enerzijds en wijlen Johannes Lengschart anderzijds, (4) een stuk land gnd die Prijsters Akker, in voornoemde akkers van Aarle, tussen Johannes Bruijstens enerzijds en Theodericus gnd Hoech Neve anderzijds, (5) een stuk land, ter plaatse gnd in het Boudens Loect, tussen Godefridus Brant enerzijds en Danijel gnd Hillen anderzijds, (6) een stuk beemd, ter plaatse gnd die Castart, tussen Henricus smid enerzijds en Johannes die Decker van Straten anderzijds, (7) een stuk beemd, gnd die Bijvink, in de beemden gnd Bijvink, tussen erfgoed gnd Bijvink behorend aan Johannes Henrics soen enerzijds en wijlen Johannes gnd Lentscarts anderzijds, (8) een b-erfpacht van 22 lopen rogge, maat van Oirschot, die voornoemde Jordanus van der Teijnder met Lichtmis beurde, gaande uit een huis, tuin en aangelegen akker, in Oirschot, in de herdgang van Straten, tussen Jordanus Brant enerzijds en wijlen Corstianus gnd die Crumme, nu Jacobus zv Margareta gnd Stinen, anderzijds, welk huis, tuin en akker voornoemde Jordanus van der Teijnden in pacht had uitgegeven aan voornoemde Jacobus zv Margareta Stinen, voor 1 oude groot en voor voornoemde pacht van 22 lopen rogge, al welke voornoemde erfgoederen en pacht voornoemde verkoper verworven had van voornoemde Jordanus, reeds belast met grondcijnzen, een b-erfpacht 1 mud rogge, maat van Oirschot, aan kvw Theodericus van Laer en een b-erfpacht van 2 lopen rogge, maat van Oirschot, aan Heijlwigis dv Henricus gnd Goeswijns.

Mathias filius (dg: q) Arnoldi filii quondam Jacobi de Baest hereditarie vendidit Mathie dicti! Foet hereditarium censum octo gulden peter monete Lovaniensis seu valorem in auro solvendum hereditarie in festo pasche ex

hereditatibus infrascriptis #que fuerant (dg: quondam) Jordani van der Teijnden# sitis in parochia de Oerscot ex (dg: pecia) domo et (dg: area) #orto# sitis in loco dicto Straten (dg: inter #dicti# Jordani dicti van der Teijnden) inter communem plateam ex utroque latere coadiacentem item ex pecia terre (dg: terre) dicta dat Nuwelant sita in agris (dg: dictis die Arles Ac) de Arle inter hereditatem Arnoldi dicti Bac ex uno et inter (dg: hereditatem dicti Johannis dictam) #agrum dictum# die Ynacker' (dg: spectantem ad dictum Johannem Jordanum) ex alio item (dg: de) ex #dicto# (dg: p) agro dicto die Yndacker' sito in agris de Arle inter jamdictam peciam terre ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Lengschart ex alio item ex pecia terre dicta die Prijsters Acker sita in dictis agris de Arle inter hereditatem Johannis Bruijstens ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis dicti H) Theoderici dicti Hoech Neve ex alio item ex pecia terre (dg: ?prati) sita in loco dicto int Boudens Loect inter hereditatem Godefridi Brant ex uno et inter hereditatem Danijelis dicti Hillen ex alio item ex pecia (dg: terre sit) prati sita in loco dicto die (dg: Cassart) #Castart# inter hereditatem Henrici (dg: He) fabri ex uno et inter hereditatem Johannis die Decker (dg: ex alio item) de Straten ex alio item ex pecia prati dicta die Bijvinc sita in pratis dictis Bijvinc inter hereditatem dictam Bijvinc spectantem ad Johannem Henrics soen ex uno et inter hereditatem (dg: dictam Bijv) quondam Johannis dicti Lentscartis ex alio item ex (dg: X) hereditaria paccione XXII lopinorum siliginis mesure de Oerscot quam dictus Jordanus van der Teijnder solvendam habuit hereditarie purificationis ex domo et orto et agro sibi adiacente sitis in (dg: parochia de Straten) dicta parochia in pastoria de Straten inter hereditatem Jordani Brant ex uno et inter hereditatem quondam Corstiani dicti die Crumme nunc ad Jacobum (dg: dictum Stinen soen) filium Margarete dicte Stinen ex alio et quos domum ortum et agrum jamdictos dictus Jordanus van der Teijnden dederat ad pactum (dg: dicto Jacobo ..) dicto Jacobo filio Margarete Stinen (dg: ex alio pro) scilicet pro uno grosso antiquo et pro predicta paccione XXII lopinorum siliginis ut dicebat #quas hereditates et paccionem dictus venditor erga dictum Jordanum acquisiverat ut dicebat# (dg: pro) promittens super habita et habenda warandiamet obligationem aliam deponere exceptis censibus dominorum fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Oerscot liberis quondam Theoderici de Laer et hereditaria paccione II lopinorum siliginis mesure de Oerscot Heijlwigi filie Henrici dicti Goeswijns exinde solvendis et sufficentem facere. Testes Werthusen et Ludinc datum secunda post nativitatis Marie.

BP 1181 p 159r 06 ma 09-09-1398.

En hij kan terugkopen gedurende 6 jaar, ingegaan afgelopen {niets ingevuld}, met 100 gulden pieter Leuens of de waarde in goud en met de cijns van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in aanwezigheid van hr Ancelmus van Baest dekaan van Oirschot, mr Johannes van Best, Arnoldus Rover Boest en hr Henricus Anier kanunnik van Den Bosch.

A.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum post festum' proxime preteritum sine medio sequentium #(dg: et huiusmodi redempcio fiet in Busco in ecclesia sancti Johannis)# semper dicto spacio pendente cum centum gulden peter monete Lovaniensis seu valore in auro et cum censu anni redemptionis ut in forma. Acta in Busco in camera [scriptorum] presentibus domino Ancelmo de Baest decano Oerscottensi magistro Johanne de Best Arnoldo Rover Boest domino Henrico Anier canonico Buscensi datum anno XCVIII mensis septembris in crastino nativitatis Marie hora vesperarum.

1181 mf02 F 11 + mf03 A 01 p. 160.

in crastino nativitatis Marie: maandag 09-09-1398.

quinta post nativitatis Marie: donderdag 12-09-1398.

BP 1181 p 160v 01 ma 09-09-1398.

Mathias gnd Foet ev Katherina ndvw hr Jordanus Brant kanunnik van de kerk Sint-Jan-Evangelist in Luik verkocht aan Willelmus zv Theodericus van Uijtwijc (1) een hof, in Oirschot, dat eertijds wijlen hr Willelmus rector van de kerk van Boechout en wijlen voornoemde hr Jordanus Brant, toen ze leefden, hadden bewoond en bezeten, en dat voornoemde hr Jordanus daarna alleen had bewoond en bezeten, met al het toebehoren, (2) 2 beemden, in Oirschot, (2a) gnd Brants Beemd, (2b) Lake Beemd, (3) een akker, in Oirschot, die wijlen voornoemde hr Jordanus Brant verworven had van kv een zekere Scoemaker, welk hof met toebehoren, twee beemden en akker wijlen voornoemde hr Jordanus Brant in zijn testament vermaakt had aan voornoemde Mathias en zijn vrouw Katherina en hun kinderen.

Mathias dictus Foet maritus et tutor Katherine sue uxoris filie naturalis domini quondam Jordani Brant canonici olim ecclesie sancti Johannis ewangeliste Leodiensis quondam curiam sitam in parochia de Oerscot quam olim dominus quondam Willelmus rector prolis ecclesie de Boechout et prefatus quondam dominus (dg: Johannes) Jordanus Brant diu vixerunt simul inhabitaverunt et possiderunt et quam dictus dominus Jordanus postmodum solus possederat et (dg: inhabit) inhabitaverat cum omnibus et singulis suis pertinentiis mansionibus pratis pascuis nemoribus piscariis mericis terris necnon duo prata sita in dicta parochia quorum unum vocatum Brants Beemt et aliud Lake Beemt atque quendam agrum terre situm in dicta parochia quem agrum dictus quondam dominus Jordanus Brant erga liberos (dg: quondam) cuiusdam dicti Scoemaker adquisierat et quos curiam cum suis pertinentiis mansionibus pratis pascuis nemoribus piscariis mericis terris et dictos duo prata et agrum dictus dominus quondam Jordanus Brant antedictis Mathie et Katherine sue uxori et (dg: eorum li eiusdem) suis liberis (dg: acq) in suo testamento legaverat ut dicebat et quos prefatus (dg: d) Mathias nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio Theoderici de Uijtwijc promittens super omnia (dg: habita habenda) habita et habenda ratam servare et obligationem et (dg: ob) impetitionem ex parte sui et dicte Katherine et quorumcumque liberorum eiusdem Katherine genitorum et generandis' deponere. [Testes] Werthusen et Ludinc datum in crastino nativitatis Marie.

BP 1181 p 160v 02 ma 09-09-1398.

Arnoldus Stamelart van de Kelder verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Stamelart de (dg: Spanct pre) Penu prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 160v 03 ma 09-09-1398.

(dg: Theodericus).

BP 1181 p 160v 04 do 12-09-1398.

Theodericus van Venne snijder verkocht aan Johannes zvw Nijcholaus gnd Coel Condermans soen (1) 1/3 deel van een huis met ondergrond van voornoemde Theodericus, in Den Bosch, in een straat die loopt van de plaats gnd Beurde voor het erfgoed van Adam van Mierde naar het erfgoed van wijlen Hermannus van Zonne, tussen erfgoed van wijlen voornoemde Hermannus van Zonne enerzijds en erfgoed van Johannes zvw Franco gnd Luborgen anderzijds, te weten het 1/3 deel dat naast het erfgoed ligt van wijlen voornoemde Hermannus van Zonne, welk 1/3 deel 11 voet breed is, richting de stadsmuur, de osendrup niet meegerekend, en 17 voet land, (2) een stukje erfgoed aldaar, naast voornoemd 1/3 deel van het huis, tussen voornoemd 1/3 deel enerzijds en erfgoed van wijlen voornoemde Hermannus van Zonne anderzijds, welk stukje 8 voet breed is en net zo lang als voornoemd 1/3 deel, (3) met het recht een weg te morgen gebruiken die daar loopt in het erfgoed van

wijlen Franco Luborgen, vanaf de gemene weg naast het huis van Egidius zvw Johannes zvw voornoemde Franco, naar eerstgenoemd huis. De koper zal dit 1/3 deel en het stukje pas krijgen nadat Sijmon zv Henricus gnd Boen¹⁶ is overleden.

Theodericus de Venne sartor unam terciam partem domus cum suo fundo eiusdem Theoderici site in Busco in vico tendente a loco dicto Boerde ante hereditatem Ade de Mierde versus hereditatem quondam Hermanni de Zonne inter hereditatem eiusdem quondam Hermanni de Zonne ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Franconis dicti Luborgen ex alio scilicet illam terciam partem que sita est contigue juxta hereditatem dicti quondam Hermanni de Zonne et que tertia pars continet in latitudine undecim pedatas versus murum oppidi de Busco stillicidium non commensurando et decem et septem pedatas in longitudine (dg: atque) atque quandam particulam hereditatis sitam ibidem contigue iuxta dictam terciam partem domus predicte inter eandem terciam partem ex uno et inter hereditatem dicti quondam Hermanni de Zonne ex alio que particula hereditatis continet octo pedatas in latitudine et eandem longitudinem quam habet dicta (dg: d) tertia pars prout ibidem site sunt #+ {verwijst via + in margine sinistra naar BP 1181 p 160v 05}# ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio quondam Nijcholai dicti Coel Condermans soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus emptor non habebit nec possidebit nec apprehendet dictam terciam partem et dictam particulam hereditatis nisi postquam (dg: Si) Sijmon filius Henrici dicti Boen viam universe carnis fuerit (dg: ingressus) ingressus. Testes Berkel et Ludinc datum quinta post nativitatis Marie.